
 1 

MINISTERUL EDUCAŢIEI ȘI CERCETĂRII 

INSPECTORATUL ŞCOLAR AL JUDEŢULUI BACĂU 

ŞCOALA GIMNAZIALĂ „ MIRON COSTIN “BACĂU 

Str. Miron Costin Nr. 64, Tel/Fax: 0234-510983 

E-mail: mironcostinbacau@yahoo.com 

 

Hotărârea CA nr.84/ 08.06.2020 

privind aprobarea listei bursierilor – burse municipale 

 

Având în vedere: 

 Propunerile Comisiei de analiză a dosarelor de bursă depuse de elevi on-line; 

 Numărul de burse aprobat pentru fiecare categorie de către UAT Bacău; 

 Procedura internă de selectare a elevilor bursieri, aprobată în ședința CA din data de 

8.10.2014; 

 În temeiul: 

 Ordinul MENCS nr. 5.079 din 31 august 2016 privind aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar, cu modificările și 

completările ulterioare; 

 Ordinul MEN nr. 4.619 din 22 septembrie 2014 pentru aprobarea Metodologiei-cadru de 

organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din unităţile de învăţământ 

preuniversitar, cu modificările și completările ulterioare; 

 Legii educației naționale nr.1/2011;  

 HCL Bacău nr.50/28.02.2011, HCL nr.42/29.02.2012; 

 

 

Consiliul de administraţie al Şcolii Gimnaziale „Miron Costin” Bacău 

 

HOTĂRĂŞTE 

 

Art.1.  Se aprobă lista elevilor bursieri pentru cele două categorii de burse municipal: burse civic-

culturale, burse sportive ( cf. Anexei). 

 

Art.2. Pentru prima categorie de bursă sunt 46 elevi respinși, iar la categoria burselor sportive sunt 

4 respinși, din care unul are nota scăzută la purtare.  

 

Art.3.  Pentru ambele categorii de burse, contestațiile se depun pe mailul școlii pe data de 

08.06.2020, intervalul orar 08.00-10.00. 
 

Art.4. Prezenta hotărâre va fi comunicată personalului prin postare pe site și pe grupul de whatsapp al 

cadrelor didactice. 

 

       Președinte CA,  

 

 Director, 

Prof. Crăciun Anca Ştefania 

 

mailto:mironcostinbacau@yahoo.com

